
  

UCHWAŁA NR LXXXI/371/23 

RADY POWIATU GRAJEWSKIEGO 

z dnia 3 października 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Grajewskiego na rok 2023 

Na podstawie art. 12 pkt 5 i 8 lit. d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572) oraz art. 94, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, 

art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zwiększenia planu dochodów budżetowych o kwotę 62.666,00 zł - zgodnie z załącznikiem 

Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych - zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały: 

1. zwiększyć plan wydatków budżetowych o kwotę 76.896,00 zł, 

2. zmniejszyć plan wydatków budżetowych o kwotę 14.230,00 zł. 

§ 3. 1. Budżet powiatu na 2023 rok po dokonanych zmianach wynosi: 

1) dochody ogółem w kwocie 105.305.450,00 zł, z tego:  

a) dochody bieżące w kwocie 68.295.561,00 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 37.009.889,00 zł, 

2) wydatki ogółem w kwocie 114.538.897,00 zł, z tego:  

a) wydatki bieżące w kwocie 69.804.795,00 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 44.734.102,00 zł. 

2. Ustala się deficyt budżetu powiatu w wysokości 9.233.447,00 zł, który zostanie pokryty: 

1) przychodami pochodzącymi z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych (pomniejszonej o środki wynikające 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi ustawą - Prawo ochrony środowiska, a także ustawą - Prawo 

geodezyjne i kartograficzne oraz wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków) w kwocie 7.279.896,00 zł, 

2) przychodami pochodzącymi ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych w ustawie -      

Prawo ochrony środowiska w kwocie 815.200,00 zł, 

3) przychodami pochodzącymi ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych w ustawie - Prawo 

geodezyjne i kartograficzne w kwocie 574.082,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 12 października 2023 r.

Poz. 5220



4) przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach 

publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

w kwocie 564.269,00 zł. 

§ 4. Uzasadnienie zmian dokonanych w budżecie powiatu zawiera załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu powiatu w wysokości 9.233.447,00 zł oraz łączną kwotę 

rozchodów budżetu powiatu w wysokości 0,00 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.  

§ 6. Ustala się „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu powiatu w 2023 r.” - zgodnie 

z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Ustala się „Plan dochodów i wydatków dla wydzielonego rachunku dochodów oświatowych jednostek 

budżetowych na 2023 r.” - zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Grajewskiego. 

§ 9. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Powiatu Grajewskiego 

Grzegorz Gardocki 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5220



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXXI/371/23 

Rady Powiatu Grajewskiego 

z dnia 3 października 2023 r. 

ZMIANY W PLANIE  DOCHODÓW BUDŻETU POWIATU NA 2023 ROK  
 

Rodzaj:           Poroz. z AR     /ZŁ/ 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana *) Po zmianie 

Razem: 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 231 919,00 0,00 231 919,00 

 Rodzaj:             Poroz. z JST      

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana *) Po zmianie 

Razem: 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj:             Własne      

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana *) Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 1 672 773,00 2 666,00 1 675 439,00 

 80195  Pozostała działalność 1 030 484,00 2 666,00 1 033 150,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 149 043,00 2 666,00 151 709,00 

851   Ochrona zdrowia 110 000,00 22 000,00 132 000,00 

 85117  
Zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-

opiekuńcze 
13 000,00 22 000,00 35 000,00 

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

13 000,00 22 000,00 35 000,00 

852   Pomoc społeczna 2 689 600,00 38 000,00 2 727 600,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 2 689 330,00 38 000,00 2 727 330,00 

  0830 Wpływy z usług 1 365 000,00 38 000,00 1 403 000,00 

Razem: 1 527 043,00 62 666,00 1 589 709,00 

Ogółem: 96 811 208,00 62 666,00 96 873 874,00 

Rodzaj:            Zlecone       

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana *) Po zmianie 

Razem: 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 8 199 657,00 0,00 8 199 657,00 

Ogółem plan dochodów: 105 242 784,00 62 666,00 105 305 450,00 

plan dochodów bieżących: 68 254 895,00 40 666,00 68 295 561,00 

plan dochodów majątkowych: 36 987 889,00 22 000,00 37 009 889,00 

*)  

zwiększenia planu dochodów budżetowych ogółem:  62 666,00  

 

I. dochody bieżące, w tym: 68 254 895,00 40 666,00 68 295 561,00 

 

1. 

dochody bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 

publicznych, w tym: 

827 492,00 0,00 827 492,00 

1 a) 

z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych 

827 492,00 0,00 827 492,00 

2. 
dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące z wyłączeniem kwoty z pozycji 

1a) 
11 136 902,00 0,00 11 136 902,00 

        

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 5220



II. dochody majątkowe, w tym: 36 987 889,00 22 000,00 37 009 889,00 

 

1. 
dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 

publicznych, w tym: 

22 421,00 0,00 22 421,00 

1 a) 
z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy o finansach publicznych 

22 421,00 0,00 22 421,00 

2. 
 dotacje i środki przeznaczone na inwestycje z wyłączeniem kwoty z pozycji  

1 a) 
36 927 945,00 22 000,00 36 949 945,00 

3.  dochody ze sprzedaży majątku  31 256,00 0,00 31 256,00 

4.  
dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo 

własności 
6 267,00 0,00 6 267,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 5220



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXXI/371/23 

Rady Powiatu Grajewskiego 

z dnia 3 października 2023 r. 

ZMIANY W PLANIE WYDARKÓW BUDŻETU POWIATU NA 2023 ROK   

Rodzaj zadania: Poroz. z AR                 /ZŁ/ 

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa  
w art. 5  
ust. 1  

pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  

i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  

i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia  

i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których 

mowa  
w art. 5  
ust. 1  

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 116 919,00 116 919,00 116 919,00 106 290,00 10 629,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 116 919,00 116 919,00 116 919,00 106 290,00 10 629,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST                  

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa  
w art. 5  
ust. 1  

pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  

i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  

i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia  
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa  
w art. 5  
ust. 1  

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne                  

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa  
w art. 5  

ust. 1  
pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia  
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane  
z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane  
z udziałem 

środków,  
o których 

mowa  
w art. 5  
ust. 1  

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

720   Informatyka 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 230,00 1 230,00 1 230,00 0,00 1 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 230,00 1 230,00 1 230,00 0,00 1 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 72095  
Pozostała 
działalność 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 230,00 1 230,00 1 230,00 0,00 1 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 230,00 1 230,00 1 230,00 0,00 1 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 
Zakup usług 
pozostałych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 230,00 1 230,00 1 230,00 0,00 1 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 230,00 1 230,00 1 230,00 0,00 1 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 5220



750   
Administracja 
publiczna 

przed zmianą 9 828 022,00 9 783 374,00 9 271 770,00 7 120 387,00 2 151 383,00 0,00 306 845,00 204 759,00 0,00 0,00 44 648,00 44 648,00 32 570,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 9 838 022,00 9 793 374,00 9 281 770,00 7 120 387,00 2 161 383,00 0,00 306 845,00 204 759,00 0,00 0,00 44 648,00 44 648,00 32 570,00 0,00 0,00 

 75020  
Starostwa 
powiatowe 

przed zmianą 8 013 539,00 8 001 461,00 7 979 323,00 7 042 720,00 936 603,00 0,00 22 138,00 0,00 0,00 0,00 12 078,00 12 078,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 023 539,00 8 011 461,00 7 989 323,00 7 042 720,00 946 603,00 0,00 22 138,00 0,00 0,00 0,00 12 078,00 12 078,00 0,00 0,00 0,00 

  4270 
Zakup usług 
remontowych 

przed zmianą 21 680,00 21 680,00 21 680,00 0,00 21 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 31 680,00 31 680,00 31 680,00 0,00 31 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

757   
Obsługa długu 

publicznego 

przed zmianą 479 438,00 479 438,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 474 438,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -14 230,00 -14 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -14 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 465 208,00 465 208,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 460 208,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75704  

Rozliczenia  

z tytułu poręczeń 
i gwarancji 
udzielonych przez 
Skarb Państwa 
lub jednostkę 

samorządu 
terytorialnego 

przed zmianą 474 438,00 474 438,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 474 438,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -14 230,00 -14 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -14 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 460 208,00 460 208,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 460 208,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  8030 

Wypłaty z tytułu 
krajowych 
poręczeń  
i gwarancji 

przed zmianą 474 438,00 474 438,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 474 438,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -14 230,00 -14 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -14 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 460 208,00 460 208,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 460 208,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   
Oświata  
i wychowanie 

przed zmianą 32 080 032,00 30 953 504,00 29 304 775,00 24 435 772,00 4 869 003,00 53 654,00 517 549,00 1 077 526,00 0,00 0,00 1 126 528,00 1 126 528,00 12 601,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 666,00 2 666,00 2 666,00 0,00 2 666,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 32 082 698,00 30 956 170,00 29 307 441,00 24 435 772,00 4 871 669,00 53 654,00 517 549,00 1 077 526,00 0,00 0,00 1 126 528,00 1 126 528,00 12 601,00 0,00 0,00 

 80195  
Pozostała 

działalność 

przed zmianą 2 931 630,00 1 818 632,00 713 429,00 154 738,00 558 691,00 0,00 27 677,00 1 077 526,00 0,00 0,00 1 112 998,00 1 112 998,00 12 601,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 666,00 2 666,00 2 666,00 0,00 2 666,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 934 296,00 1 821 298,00 716 095,00 154 738,00 561 357,00 0,00 27 677,00 1 077 526,00 0,00 0,00 1 112 998,00 1 112 998,00 12 601,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 

przed zmianą 167 683,00 167 683,00 167 683,00 0,00 167 683,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 666,00 2 666,00 2 666,00 0,00 2 666,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 170 349,00 170 349,00 170 349,00 0,00 170 349,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 

przed zmianą 270 000,00 32 000,00 32 000,00 0,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 238 000,00 238 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 292 000,00 32 000,00 32 000,00 0,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 260 000,00 260 000,00 0,00 0,00 0,00 

 85117  

Zakłady 
opiekuńczo-
lecznicze  
i pielęgnacyjno-
opiekuńcze 

przed zmianą 173 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 173 000,00 173 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 195 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 195 000,00 195 000,00 0,00 0,00 0,00 

  6220 

Dotacja celowa z 
budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
kosztów realizacji 
inwestycji  

i zakupów 

inwestycyjnych 
innych jednostek 
sektora finansów 
publicznych 

przed zmianą 173 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 173 000,00 173 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 195 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 195 000,00 195 000,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 

przed zmianą 3 931 081,00 3 885 641,00 3 874 741,00 3 103 423,00 771 318,00 0,00 10 900,00 0,00 0,00 0,00 45 440,00 45 440,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 38 000,00 38 000,00 38 000,00 0,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 969 081,00 3 923 641,00 3 912 741,00 3 103 423,00 809 318,00 0,00 10 900,00 0,00 0,00 0,00 45 440,00 45 440,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 5220



 85202  
Domy pomocy 
społecznej 

przed zmianą 3 284 522,00 3 239 082,00 3 230 082,00 2 748 583,00 481 499,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 45 440,00 45 440,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 38 000,00 38 000,00 38 000,00 0,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 322 522,00 3 277 082,00 3 268 082,00 2 748 583,00 519 499,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 45 440,00 45 440,00 0,00 0,00 0,00 

  4220 
Zakup środków 
żywności 

przed zmianą 134 000,00 134 000,00 134 000,00 0,00 134 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 154 000,00 154 000,00 154 000,00 0,00 154 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4260 Zakup energii 

przed zmianą 139 000,00 139 000,00 139 000,00 0,00 139 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 157 000,00 157 000,00 157 000,00 0,00 157 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921   
Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

przed zmianą 3 509 970,00 250 796,00 234 796,00 89 536,00 145 260,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 259 174,00 3 259 174,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 512 970,00 253 796,00 234 796,00 89 536,00 145 260,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 259 174,00 3 259 174,00 0,00 0,00 0,00 

 92113  
Centra kultury  
i sztuki 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2710 

Dotacja celowa 

na pomoc 
finansową 
udzielaną między 
jednostkami 
samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie 
własnych zadań 

bieżących 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 106 134 199,00 61 872 097,00 58 004 499,00 42 920 345,00 15 084 154,00 308 595,00 1 797 280,00 1 282 285,00 474 438,00 5 000,00 44 262 102,00 44 262 102,00 45 171,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -14 230,00 -14 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -14 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 76 896,00 54 896,00 51 896,00 0,00 51 896,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 106 196 865,00 61 912 763,00 58 056 395,00 42 920 345,00 15 136 050,00 311 595,00 1 797 280,00 1 282 285,00 460 208,00 5 000,00 44 284 102,00 44 284 102,00 45 171,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone                  

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane  

z udziałem 
środków,  
o których 

mowa  
w art. 5  
ust. 1  

pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia  
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa  
w art. 5  

ust. 1  
pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 8 175 113,00 7 775 113,00 7 547 571,00 6 427 363,00 1 120 208,00 64 020,00 163 522,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 175 113,00 7 775 113,00 7 547 571,00 6 427 363,00 1 120 208,00 64 020,00 163 522,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 5220



                       

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa  
w art. 5  
ust. 1  

pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  

i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  

i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia  
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa  
w art. 5  
ust. 1  

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki ogółem: 

przed zmianą 114 476 231,00 69 764 129,00 65 668 989,00 49 453 998,00 16 214 991,00 372 615,00 1 960 802,00 1 282 285,00 474 438,00 5 000,00 44 712 102,00 44 712 102,00 45 171,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -14 230,00 -14 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -14 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 76 896,00 54 896,00 51 896,00 0,00 51 896,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 114 538 897,00 69 804 795,00 65 720 885,00 49 453 998,00 16 266 887,00 375 615,00 1 960 802,00 1 282 285,00 460 208,00 5 000,00 44 734 102,00 44 734 102,00 45 171,00 0,00 0,00 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 5220



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXXI/371/23 

Rady Powiatu Grajewskiego 

z dnia 3 października 2023 r. 

Uzasadnienie zmian dokonanych w budżecie powiatu na rok 2023 

I. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetowych.  

1. Zwiększenie dochodów w dziale 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 2.666,00 zł następuje w związku 

ze zwiększeniem, prognozowanych do otrzymania przez Zespół Szkół w Niećkowie, wpływów z tytułu zwrotu 

podatku akcyzowego.  

2. Zwiększenie dochodów w dziale 851 – Ochrona zdrowia o kwotę 22.000,00 zł następuje w związku 

z prognozowaną do otrzymania dotacją celową z tytułu pomocy finansowej z budżetu Gminy Szczuczyn 

na realizację przez Zakład Opiekuńczo – Leczniczy w Szczuczynie zadania inwestycyjnego p.n.: „Zakup 

zmywarki kapturowej do Zakładu Opiekuńczo - Leczniczego w Szczuczynie”.  

3. Zwiększenie dochodów w dziale 852 – Pomoc społeczna o kwotę 38.000,00 zł następuje w związku 

z większymi, niż planowano, prognozowanymi do otrzymania wpływami z odpłatności za pobyt pensjonariuszy 

w Domu Pomocy Społecznej w Grajewie.  

4. Zwiększenie wydatków w dziale 720 – Informatyka o kwotę 1.230,00 zł następuje w związku 

z koniecznością dofinansowania, ze środków własnych powiatu, wydatków bieżących dotyczących realizacji 

zadania bieżącego p.n.: „Zakup usług doradczych w zakresie zwiększenia cyberbezpieczeństwa w Starostwie 

Powiatowym w Grajewie”.  

5. Zwiększenie wydatków w dziale 750 – Administracja publiczna o kwotę 10.000,00 zł następuje 

w związku ze zwiększeniem planowanych wydatków dotyczących zakupu usług remontowych.  

6. Zmniejszenie wydatków w dziale 757 – Obsługa długu publicznego o kwotę 14.230,00 zł następuje 

w wyniku terminowej, regulacji przez Szpital Ogólny im. dr Witolda Ginela w Grajewie, zobowiązań z tytułu 

zaciągniętego w latach ubiegłych kredytu długoterminowego poręczonego przez Powiat Grajewski.  

7. Zwiększenie wydatków w dziale 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 2.666,00 zł następuje w związku 

ze zwiększeniem wydatków, planowanych do poniesienia przez Zespół Szkół w Niećkowie, dotyczących 

zakupu oleju napędowego do produkcji rolniczej; zadanie planowane do sfinansowania ze zwrotu podatku 

akcyzowego.  

8. Zwiększenie wydatków w dziale 851 – Ochrona zdrowia o kwotę 22.000,00 zł następuje w związku 

z planowaną do otrzymania dotacją celową z tytułu pomocy finansowej z budżetu Gminy Szczuczyn 

z przeznaczeniem na realizację przez Zakład Opiekuńczo – Leczniczy w Szczuczynie zadania inwestycyjnego 

p.n.: „Zakup zmywarki kapturowej do Zakładu Opiekuńczo - Leczniczego w Szczuczynie”; realizacja 

wydatków nastąpi w formie dotacji celowej planowanej do przekazania Zakładowi Opiekuńczo - Leczniczemu 

w Szczuczynie, 

9. Zwiększenie wydatków w dziale 852 – Pomoc społeczna o łączną kwotę 38.000,00 zł następuje 

w związku z koniecznością dofinansowania, ze środków własnych powiatu, wydatków bieżących 

„pozapłacowych” dotyczących funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej w Grajewie. 

10. Zwiększenie wydatków w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 3.000,00 zł 

następuje w związku z planowaną do przekazania Miastu Grajewo dotacją celową na pomoc finansową, 

finansowaną ze środków własnych powiatu, przeznaczoną na realizację zadania bieżącego  

p.n.: „Zakup pokrowców na stroje Zespołu Pieśni i Tańca Grajewianie”.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 5220



II. Pozostałe zmiany. 

1. W załączniku Nr 4 do uchwały – „Przychody i rozchody budżetu w 2023 r.” pozostawia się bez zmian 

kwotę przychodów i kwoty źródeł finansowania deficytu oraz kwotę rozchodów. 

2. W załączniku Nr 5 do uchwały – „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu powiatu 

w 2023 r.” wprowadza się: 

1) dotację celową planowaną do przekazania Miastu Grajewo na realizację zadania bieżącego p.n.: „Zakup 

pokrowców na stroje Zespołu Pieśni i Tańca Grajewianie”, 

2) dotację celową planowaną do przekazania Zakładowi Opiekuńczo - Leczniczemu w Szczuczynie 

na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Zakup zmywarki kapturowej do Zakładu Opiekuńczo - 

Leczniczego w Szczuczynie”. 

3. W załączniku nr 6 do uchwały – „Plan dochodów i wydatków dla wydzielonego rachunku dochodów 

oświatowych jednostek budżetowych na 2023 r.” – wprowadza się zmiany dotyczące części kwot  

planowanych do realizacji dochodów i wydatków oraz stanu środków pieniężnych na koniec roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 5220



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXXXI/371/23 

Rady Powiatu Grajewskiego 

z dnia 3 października 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r. 

 
w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 2023 r. 

1. 2 3 4 

Przychody ogółem:  9 233 447,00 

1. Kredyty § 952 0,00 

2. Pożyczki § 952 0,00 

3. 
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 

UE 
§ 903 0,00 

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00 

5. Prywatyzacja majątku jst § 944  0,00 

6. 

Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych (pomniejszona o środki wynikające z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze  szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi ustawą - Prawo ochrony środowiska, a także ustawą - 

Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz wynikające z rozliczenia środków określonych  

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu 
lub zadania finansowanego z udziałem tych środków)  

§ 957 7 279 896,00 

7. 
Przychody pochodzące ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych w ustawie - 
Prawo ochrony środowiska   

§ 905 815 200,00 

8. 
Przychody pochodzące ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych w ustawie - 
Prawo geodezyjne i kartograficzne 

§ 905 574 082,00 

9. 

Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy  

o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego  
z udziałem tych środków 

§ 906 564 269,00 

10. Papiery wartościowe (obligacje) § 931 0,00 

11. Inne źródła (wolne środki) § 950 0,00 

Rozchody ogółem:  0,00 

1. Spłaty kredytów § 992 0,00 

2. Spłaty pożyczek § 992 0,00 

3. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE 
§ 963 0,00 

4. Udzielone pożyczki § 991 0,00 

5. Lokaty § 994 0,00 

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 0,00 

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 0,00 

Informacje uzupełniające:   

L.p. Wyszczególnienie: 

I. Źródła pokrycia deficytu budżetowego :  9 233 447,00 

 z tego:   

1. 
planowany do zaciągnięcia, w banku wyłonionym w drodze przeprowadzonej procedury 
przetargowej, kredyt długoterminowy  

 0,00 

2. 

Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych (pomniejszona o środki wynikające z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze  szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi ustawą - Prawo ochrony środowiska, a także ustawą - 

Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz wynikające z rozliczenia środków określonych  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu 
lub zadania finansowanego z udziałem tych środków)  

 7 279 896,00 

3. 
przychody pochodzące ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych w ustawie - 
Prawo ochrony środowiska   

 815 200,00 

4. 
przychody pochodzące ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych w ustawie - 

Prawo geodezyjne i kartograficzne 
 574 082,00 

5. przychody z wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy   564 269,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 5220



o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego  
z udziałem tych środków 

6. wolne środki  0,00 

II. Na spłatę kredytów i pożyczek długoterminowych przeznacza się:   0,00 

 z tego:   

1. środki pochodzące ze spłaty pożyczek udzielonych  0,00 

2. 

Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych (pomniejszona o środki wynikające z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze  szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi ustawą - Prawo ochrony środowiska, a także ustawą - 
Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz wynikające z rozliczenia środków określonych  

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu 
lub zadania finansowego z udziałem tych środków)  

 0,00 

3. wolne środki  0,00 

    

III. Planowane przychody-łącznie:  9 233 447,00 

 z tego:   

1. zaangażowany w planie kredyt długoterminowy-łącznie  0,00 

2. zaangażowane w planie środki pochodzące ze spłaty pożyczek udzielonych -łącznie  0,00 

3. 

zaangażowana w planie nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych (pomniejszona o środki 

wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych  
ze  szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi ustawą - Prawo ochrony 

środowiska, a także ustawą - Prawo geodezyjne i kartograficzne  oraz wynikające  

z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych  
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków) - łącznie 

 7 279 896,00 

4. 
zaangażowane w planie przychody pochodzące ze szczególnych zasad wykonywania budżetu 
określonych w ustawie - Prawo ochrony środowiska  - łącznie 

 815 200,00 

5. 
zaangażowane w planie przychody pochodzące ze szczególnych zasad wykonywania budżetu 

określonych w ustawie - Prawo geodezyjne i kartograficzne  - łącznie 
 574 082,00 

6. 

zaangażowane w planie przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków - łącznie 

 564 269,00 

7. zaangażowane w planie wolne środki-łącznie  0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 5220



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXXXI/371/23 

Rady Powiatu Grajewskiego 

z dnia 3 października 2023 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu powiatu w 2023 r. 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych  

Lp. Dział Rozdział § Podmiot dotowany 
Kwota dotacji 

celowej w złotych 
Nazwa zadania 

1 921 92116 2310  Miasto  Grajewo (1) 10 000,00 

Realizacja przez Bibliotekę Publiczną  

w Grajewie funkcji Publicznej Biblioteki 

Powiatowej 

2 851 85117 6220 
Zakład Opiekuńczo - Leczniczy  

w Szczuczynie (2) 
160 000,00 

Realizacja zadania inwestycyjnego p.n.: 

„Instalacja fotowoltaiczna na potrzeby 

Zakładu Opiekuńczo - Leczniczego  

w Szczuczynie” 

3 600 60014 6610 Gmina Wąsosz (3) 44 036,00 
„Przebudowa drogi gminnej nr 104191B 
Kudłaczewo – Kędziorowo” 

4 801 80117 2320 Miasto Zielona Góra (4) 600,00 

Organizacja kształcenia w zakresie 

teoretycznych przedmiotów 
zawodowych  w stosunku do ucznia 

Branżowej Szkoły I stopnia  

w Wojewodzinie – w Zespole Szkół 
i Placówek Kształcenia Zawodowego  

w Centrum Kształcenia Zawodowego  

w Zielonej Górze 

5 854 85406 2320 Miasto Łomża (5) 3 180,00 

Udzielanie pomocy psychologiczno - 

pedagogicznej w stosunku do dzieci  

i uczniów niewidomych  
i słabowidzących, zamieszkałych na 

terenie powiatu grajewskiego -  

w Poradni Psychologiczno - 
Pedagogicznej Nr 2 w Łomży 

6 851 85117 6220 
Zakład Opiekuńczo - Leczniczy  
w Szczuczynie (6) 

13 000,00 

Realizacja zadania inwestycyjnego p.n.: 
„Zakup kuchenki gazowej  

z piekarnikiem elektrycznym do Kuchni 

Zakładu Opiekuńczo - Leczniczego  
w Szczuczynie” 

7 754 75412 6300 Gmina Wąsosz (7) 50 000,00 

Realizacja przez  Ochotniczą Straż 
Pożarną w Wąsoszu zadania 

inwestycyjnego p.n.: „Zakup średniego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 

jednostki OSP Wąsosz” 

8 851 85111 6220 

Szpital Ogólny  

im. dr Witolda Ginela  
w Grajewie (8) 

65 000,00 

Realizacja zadania inwestycyjnego p.n.: 
„Zakup zasilacza UPS do Pracowni 

Tomografii Komputerowej Szpitala 

Ogólnego w Grajewie” 

9 710 71012 2900 
Związek Powiatów Województwa 
Podlaskiego (9) 

1 990,00 

Realizacja projektu p.n.: „Udostępnianie 

zasobów publicznych rejestrów 
geodezyjnych - modernizacja ewidencji 

gruntów i budynków” 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 13 – Poz. 5220



10 921 92113 2710  Miasto  Grajewo (10) 3 000,00 
„Zakup pokrowców na stroje Zespołu 
Pieśni i Tańca Grajewianie” 

11 851 85117 6220 
Zakład Opiekuńczo - Leczniczy  
w Szczuczynie (11) 

22 000,00 

Realizacja zadania inwestycyjnego p.n.: 

„Zakup zmywarki kapturowej do 
Zakładu Opiekuńczo - Leczniczego  

w Szczuczynie” 

Ogółem 372 806,00 X 

(1) Źródła finansowania w zł: 10 000,00  środki własne powiatu 

(2) Źródła finansowania w zł: 160 000,00  środki własne powiatu 

(3) Źródła finansowania w zł: 44 036,00  środki własne powiatu 

(4) Źródła finansowania w zł: 600,00  środki własne powiatu 

(5) Źródła finansowania w zł: 3 180,00  środki własne powiatu 

(6) Źródła finansowania w zł: 13 000,00  
pomoc finansowa z budżetu  

Gminy Wąsosz 

(7) Źródła finansowania w zł: 50 000,00  środki własne powiatu 

(8) Źródła finansowania w zł: 65 000,00  
pomoc finansowa z budżetu  

Miasta Grajewo 

(9) Źródła finansowania w zł: 1 990,00  środki własne powiatu 

(10) Źródła finansowania w zł: 3 000,00  środki własne powiatu 

(11) Źródła finansowania w zł: 22 000,00  
pomoc finansowa z budżetu  

Gminy Szczuczyn 

       

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  

II.1. Dotacje podmiotowe 

Lp. Dział Rozdział § Podmiot dotowany 

Kwota dotacji 

podmiotowej  

w złotych 

Nazwa zadania 

1 801 80120 2540 Lucyna Bagińska, zam. Grajewo (1) 53 054,00 

prowadzenie Liceum 

Ogólnokształcącego dla Dorosłych 
„Mentor” w Grajewie - uczestnictwo 

słuchaczy w zajęciach 

2 853 85311 2580 

Stowarzyszenie Wspierania 

Inicjatyw Społecznych na Rzecz 

Osób Niepełnosprawnych   
w Grajewie (2) 

196 640,00 
prowadzenie Warsztatu Terapii 

Zajęciowej w Grajewie 

3 854 85406 2540 Justyna Gordon, zam. Grajewo (3) 18 131,00 

prowadzenie Niepublicznej Poradni 

Psychologiczno - Pedagogicznej 

Centrum Rozwoju Dziecka „PROMYK” 
w Grajewie - wczesne wspomaganie 

rozwoju dziecka 

Ogółem 267 825,00 x 

(1) Źródła finansowania w zł:  53 054,00 środki własne powiatu 

(2) Źródła finansowania w zł: 96 680,00 środki własne powiatu 

   14 748,00 pomoc finansowa z budżetu Gminy Grajewo 

   42 606,00 pomoc finansowa z budżetu Miasta Grajewo 

   19 664,00 pomoc finansowa z budżetu Gminy Szczuczyn 

   16 387,00 pomoc finansowa z budżetu Gminy Wąsosz 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 14 – Poz. 5220



   1 639,00 pomoc finansowa z budżetu Gminy Radziłów 

   1 639,00 pomoc finansowa z budżetu Gminy Rajgród 

   3 277,00 dofinansowanie z budżetu Powiatu Ełckiego 

(3) Źródła finansowania w zł:  18 131,00 środki własne powiatu 

       

II.  2. Dotacje celowe 

Lp. Dział Rozdział § Podmiot dotowany 
Kwota dotacji 

celowej w złotych 
Nazwa zadania 

1 754 75495 2820 

Uczniowski Klub Sportowy 
„Strzelec” 1/2011,  

ul. Wojska Polskiego 84,  

19-200 Grajewo (1) 

3 000,00 

Realizacja zadań w zakresie 
różnorodnych zagrożeń w sferze 

bezpieczeństwa publicznego: „Strzelecka 

pierwsza pomoc” 

2 853 85395 2360 

Stowarzyszenie Wspierania 

Inicjatyw Społecznych na Rzecz 

Osób Niepełnosprawnych,  

os. Centrum 38a,  

19-200 Grajewo (2) 

3 000,00 

Realizacja zadań w zakresie wspierania 

osób niepełnosprawnych: „Olimpiada 

sportowa osób niepełnosprawnych”  

3 854 85418 2820 

Uczniowski Klub Sportowy 

„Strzelec” 1/2011,  
ul. Wojska Polskiego 84,  

19-200 Grajewo (3) 

3 000,00 

Realizacja zadań w zakresie 
przeciwdziałania uzależnieniom  

i patologiom społecznym: „Warsztaty na 

temat przeciwdziałania uzależnieniom 
oraz patologiom społecznym”  

4 921 92195 2820 

Uczniowski Klub Sportowy 

„Strzelec” 1/2011,  
ul. Wojska Polskiego 84,  

19-200 Grajewo (4) 

3 000,00 

Realizacja zadań w zakresie 

podtrzymywania i upowszechniania 
tradycji narodowej, pielęgnowania 

polskości oraz rozwoju świadomości 

narodowej, obywatelskiej i kulturowej: 
„Pętla Taktyczna – Manewry 

Mundurowe” 

5 921 92195 2830 

Koło Gospodyń Wiejskich  

„Z Grodu Szczuków”,  

ul. Łomżyńska 11,  
19-230 Szczuczyn  (5) 

3 000,00 

Realizacja zadań w zakresie 
podtrzymywania i upowszechniania 

tradycji narodowej, pielęgnowania 

polskości oraz rozwoju świadomości 
narodowej, obywatelskiej i kulturowej: 

„Pielęgnowanie i kultywowanie tradycji 

ludowej, aktywizacja społeczności, 
promocja powiatu grajewskiego poprzez 

organizację nocy świętojańskiej” 

6 926 92605 2820 

Uczniowski Klub Sportowy 

„Strzelec” 1/2011,  
ul. Wojska Polskiego 84,  

19-200 Grajewo  (6) 

3 000,00 
Realizacja zadań w zakresie kultury 
fizycznej: „Strzelecka Orientacja” 

7 926 92605 2820 

Uczniowski Klub Sportowy 

„Strzelec” 1/2011,  
ul. Wojska Polskiego 84,  

19-200 Grajewo  (7) 

3 000,00 

Realizacja zadań w zakresie kultury 

fizycznej: „Mundurowy Turniej Piłki 
Nożnej o Puchar Starosty Grajewskiego” 

8 926 92605 2360 

Miejski Ludowy Klub Sportowy 
„WISSA”,   

ul. Grunwaldzka 2,  

19-230 Szczuczyn (8) 

3 000,00 

Realizacja zadań w zakresie kultury 

fizycznej: Powiatowy Turniej Piłki 

Nożnej „Poszerzamy Horyzonty 
Współpracy” o Puchar Starosty 

Grajewskiego  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 15 – Poz. 5220



9 926 92605 2820 

Uczniowski Klub Sportowy 
„Strzelec” 1/2011,  

ul. Wojska Polskiego 84,  

19-200 Grajewo  (9) 

1 000,00 

Realizacja zadań w zakresie kultury 

fizycznej: „Dziecięcy turniej piłki nożnej 
o puchar Starosty Grajewskiego” 

10 755 75515 2360 

Stowarzyszenie „SURSUM 
CORDA”,  

ul. Lwowska 11,  

33-300 Nowy Sącz  (10) 

64 020,00 

Udzielanie nieodpłatnej pomocy 
prawnej, świadczenie nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego oraz 

edukacji prawnej 

Ogółem 89 020,00 x 

(1) Źródła finansowania w zł: 3 000,00 środki własne powiatu 

(2) Źródła finansowania w zł: 3 000,00 środki własne powiatu 

(3) Źródła finansowania w zł: 3 000,00 środki własne powiatu 

(4) Źródła finansowania w zł: 3 000,00 środki własne powiatu 

(5) Źródła finansowania w zł: 3 000,00 środki własne powiatu 

(6) Źródła finansowania w zł: 3 000,00 środki własne powiatu 

(7) Źródła finansowania w zł: 3 000,00 środki własne powiatu 

(8) Źródła finansowania w zł: 3 000,00 środki własne powiatu 

(9) Źródła finansowania w zł: 1 000,00 środki własne powiatu 

(10) Źródła finansowania w zł: 64 020,00 dotacja celowa z budżetu państwa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 16 – Poz. 5220



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXXXI/371/23 

Rady Powiatu Grajewskiego 

z dnia 3 października 2023 r. 

Plan dochodów i wydatków dla wydzielonego rachunku dochodów oświatowych jednostek budżetowych na 2023 r.  

         w złotych 

Lp. Dział Rozdział Nazwa jednostki budżetowej 
Nazwa dochodu gromadzonego  

na wydzielonym rachunku 

Planowane 

dochody 

Planowane 

wydatki  
 Stan środków 

pieniężnych  

na koniec roku         
w tym: 

inwestycyjne 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 801 80102 Zespół Szkół Specjalnych  w Grajewie wynajem 7 080,00 7 080,00 0,00 0,00 

2 801 80102 Zespół Szkół Specjalnych  w Grajewie inne usługi, opłaty i prowizje 1 800,00 1 800,00 0,00 0,00 

3 801 80102 Zespół Szkół Specjalnych  w Grajewie darowizny i odszkodowania 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 

4 801 80107 Zespół Szkół Specjalnych  w Grajewie żywienie  85 710,00 85 710,00 0,00 0,00 

5 801 80115 Zespół Szkół w Niećkowie darowizny i odszkodowania 42 000,00 42 000,00 0,00 0,00 

6 801 80115 Zespół Szkół w Niećkowie wynajem 23 900,00 23 900,00 0,00 0,00 

7 801 80115 Zespół Szkół w Niećkowie produkcja rolnicza 161 200,00 161 200,00 0,00 0,00 

8 801 80115 Zespół Szkół w Niećkowie inne usługi, opłaty i prowizje 8 500,00 8 500,00 0,00 0,00 

9 801 80115 Zespół Szkół Nr 2 w Grajewie darowizny i odszkodowania 28 300,00 28 300,00 0,00 0,00 

10 801 80115 Zespół Szkół Nr 2 w Grajewie wynajem 38 588,00 38 588,00 0,00 0,00 

11 801 80115 Zespół Szkół Nr 2 w Grajewie inne usługi, opłaty i prowizje 5 005,00 5 005,00 0,00 0,00 

12 801 80115 Zespół Szkół w Szczuczynie wynajem 99 500,00 99 500,00 0,00 0,00 

13 801 80115 Zespół Szkół w Szczuczynie inne usługi, opłaty i prowizje 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 

14 801 80115 Zespół Szkół w Szczuczynie darowizny i odszkodowania 10 200,00 10 200,00 0,00 0,00 

15 801 80115 Zespół Szkół w Szczuczynie diagnostyka i usługi ślusarsko - mechaniczne 57 000,00 57 000,00 0,00 0,00 

16 801 80115 Zespół Szkół w Wojewodzinie darowizny i odszkodowania 20 040,00 19 040,00 0,00 1 000,00 

17 801 80115 Zespół Szkół w Wojewodzinie inne usługi, opłaty i prowizje 300,00 200,00 0,00 100,00 

18 801 80115 Zespół Szkół w Wojewodzinie wynajem 20 210,00 19 210,00 0,00 1 000,00 

19 801 80117 Zespół Szkół w Wojewodzinie darowizny i odszkodowania 12 000,00 11 300,00 0,00 700,00 

20 801 80117 Zespół Szkół w Wojewodzinie inne usługi, opłaty i prowizje 230,00 160,00 0,00 70,00 

21 801 80117 Zespół Szkół w Wojewodzinie wynajem 13 005,00 12 305,00 0,00 700,00 

22 801 80120 Zespół Szkół Nr 1 w Grajewie darowizny i odszkodowania 160 520,00 160 520,00 0,00 0,00 

23 801 80120 Zespół Szkół Nr 1 w Grajewie wynajem 210 020,00 160 020,00 0,00 50 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 17 – Poz. 5220



24 801 80120 Zespół Szkół Nr 1 w Grajewie inne usługi, opłaty i prowizje 54 569,00 53 569,00 0,00 1 000,00 

25 854 85410 Zespół Szkół w Wojewodzinie darowizny i odszkodowania 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 

26 854 85410 Zespół Szkół w Wojewodzinie żywienie  140 200,00 139 200,00 0,00 1 000,00 

27 854 85410 Zespół Szkół w Wojewodzinie zakwaterowanie 40 100,00 38 100,00 0,00 2 000,00 

28 854 85410 Zespół Szkół w Niećkowie żywienie  280 700,00 280 700,00 0,00 0,00 

29 854 85410 Zespół Szkół w Niećkowie turnusy 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 

30 854 85410 Zespół Szkół w Niećkowie zakwaterowanie 60 100,00 60 100,00 0,00 0,00 

31 854 85410 Zespół Szkół Nr 1 w Grajewie zakwaterowanie 116 112,00 91 112,00 0,00 25 000,00 

32 854 85410 Zespół Szkół Nr 1 w Grajewie żywienie  210 010,00 185 010,00 0,00 25 000,00 

RAZEM: 1 928 899,00 1 821 329,00 0,00 107 570,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 18 – Poz. 5220


		2023-10-12T12:11:13+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




